
 

Codice BS-J 7/2023 Id. 113 
Prot. n. 301 del 29/01/2024  
Rep. 31/2024 
Classif. III/12.7 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPERIMENTALE 
 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per attività di ricerca 
da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con altre 
amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese in vigore presso la 
Sapienza Università di Roma, reso esecutivo con D.R. n. 1622 del 22/06/2018, e in particolare l’art. 
2 e l’art. 4; 

 
VISTO il bando BS-J 7/2023 prot. n. 3575 del 12/10/2023 per l’attivazione di una borsa di studio di tipo 

Junior per l’attività di ricerca dal titolo: “Role of unfolded protein response in medulloblastoma 
cancer stem cell manteinance: therapeutic implications and prognostic value”; 

 
VISTO il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale del 19/01/2024 prot. 

174 rep. 23/2024 di approvazione degli atti della procedura di selezione per il conferimento della 
borsa di studio di tipo Junior, da cui risulta vincitrice la dott.ssa MARTINA CESE; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di 

studio per attività di ricerca, la borsa di studio di tipo Junior è rivolta a candidati che non abbiano 
ancora compiuto 29 anni; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di 

studio per attività di ricerca, nel caso in cui i requisiti soggettivi venissero meno nel periodo della 
percezione della borsa, l’erogazione della stessa sarà immediatamente interrotta; 

 
CONSIDERATO che i requisiti soggettivi della dott.ssa MARTINA CESE verranno meno al compimento di 29 anni in 

data 23/02/2024; 
 
CONSIDERATA l’esiguità e l’irrilevanza del periodo di fruizione della borsa di studio ai fini dell’attività di ricerca; 
 
CONSIDERATI i principi di economicità ed efficacia che devono improntare l’attività amministrativa; 
 

 

DECRETA 

 
Di non procedere all’assegnazione della borsa in oggetto, in considerazione dell’ininfluenza della possibile attività di 
ricerca relativamente al progetto stesso. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Medicina 
Sperimentale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 29/01/2024 

F.to Il Direttore 
prof. ANTONIO ANGELONI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


